

## پزشکیان: اگر فردی به اصول دولت چهاردهم پایبند نیست، نباید مسئولیت قبول کند



روزنامه صبح ایران

# از سیاست نامتوازن نفتی تا توقع زیادی از روس ها

ماجرای اعتراض ۴۷۰ شرکت آمریکایی چه بود؟

در صفحه ۸



در صفحه ۸

### به خاطر فیلترینگ و فیلتر شکن ها، ایران بهشت هکرها در جهان شد

در صفحه ۲

### معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش: فرهنگستانی که امسال در سن بازنشستگی قرار دارند، در آموزش و پرورش می ماند

در صفحه ۲

### افزایش حریق در مناطق چهارگانه محیط زیستی در سال جاری

## پیش بینی تردد ۲ میلیون زائر از مرز خسروی زیرساخت ها آماده است

زیرساخت های مناسب و دسترسی راحت تر به مرز خسروی سبب شده تردد از این مرز در ایام اربعین حسینی افزایش یافته و امسال پیش بینی می شود بیش از ۲ میلیون زائر از این مرز تردد کنند.

امکانات و زیرساخت های لازم برای پذیرایی از زوار اربعین حسینی در مرز خسروی و مسیر منتهی به این پایانه مرزی در استان کرمانشاه با برنامه ریزی های صورت گرفته از چند ماه پیش تا امروز فراهم شده است و یکی دیگر از مزیت هایی که در تردد از پایانه مرزی خسروی به چشم می آید تردد از این مرز بدون معطلی تنها در چند ثانیه است.

افزایش شدن گیت های ورودی و خروجی، اجرای سیستم مه پاش و سایبان از ورودی پایانه تا نقطه صفر مرزی، ایجاد پارکینگ های مجهز خودروهای سواری و اتوبوس ها تنها بخشی از ویژگی های خوب مرز خسروی است که باعث ایجاد رضایتمندی زواری که از این مرز به کربلای معلی مشرف شده اند شده است.

گفتنی است مرز خسروی با در نظر گرفتن مسیر داخل کشور به پایانه های مرزی، نزدیکترین مرز به شهرهای زیارتی عراق است و به گفته مسئولین استانی پیش بینی می شود امسال بیش از ۲ میلیون زائر از طریق این مرز به کربلای معلی مشرف شوند.

**پارکینگ هایی مجهز به دوربین پلاک خوان**  
امیر طاهری فرمانده قرارگاه منطقه ای غرب ارتش در گفتگو با مهر از احداث ۲۶۰ هکتار پارکینگ در نقاط مختلف مرز خسروی خبر داد و اظهار کرد: این پارکینگ مجهز به سیستم دوربین دید در شب و دوربین های پلاک خوان است که هر خودرویی که وارد پارکینگ می شود پلاک آن ثبت خواهد شد. وی در خصوص امکانات دیگر پارکینگ ها افزود: در محل پارکینگ در نظر گرفته شده ۴۰ دوش حمام و هزار و ۱۰۰ نفر نیروی و یک موبک پذیرایی و محل استراحت ویژه برادران و خواهران در نظر گرفته شده است. طاهری در ادامه از احداث یک بیمارستان صحرائی در نقطه صفر مرزی با وجود ۶۰ تخت فعال برای ارائه خدمات رسانی به زوار اباعبدالله الحسین (ع) خبر داد.

**آمادگی کامل اورژانس در مرز خسروی**  
مسعود قلعه سقیدی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان کرمانشاه از تجهیز مرکز درمانی ثارالله در نقطه صفر مرزی خبر داد و بیان کرد: این مرکز درمانی شامل ۱۳ اتاق معاینه، اتاق زنان و زایمان، اتاق عمل سرپایی، اتاق CPR، داروخانه است. وی خاطر نشان کرد: در مرکز درمانی ثارالله یک پایگاه فوریت های پزشکی قرار دارد که مجهز به سه دستگاه آمبولانس و یک موتورولانس است و در طبقه دوم مرکز هدایت عملیات بحران و مرکز رسانه ای سازمان اورژانس کشور قرار دارد.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان کرمانشاه گفت: مجموعه اورژانس کرمانشاه با ظرفیت ۱۲۰ دستگاه آمبولانس، پنج دستگاه اتوبوس آمبولانس، پنج دستگاه موتورولانس کار انتقال بیماران در این ایام را بر عهده خواهد داشت. قلعه سقیدی تصریح کرد: با هماهنگی های به عمل آمده طی این ایام ۲ فرود بلند بالگرد یکی در کرمانشاه و دیگری در قصر شیرین مستقر می شوند. وی افزود: با توجه به زیرساخت های خوبی که در مرز خسروی داریم حدود یک هزار و ۱۰۰ نفر نیروی انسانی در مرز خسروی در بخش های مختلف برای خدمات رسانی مستقر می شوند.

**رضایت زائران از انتخاب مرز خسروی برای تردد به عتبات**  
برای سبزه باری زائران مرز خسروی از پایانه مرزی خسروی یک خانواده که از مشهد مقدس برای سفر به کربلای معلی به مرز خسروی آمده بودند، از امکانات و خدمات مرز خسروی ابراز خوشنودی کردند و یکی از اعضا این خانواده در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: امسال اولین بار است که مرز خسروی را انتخاب کردیم، اقدامات لازم برای خروج از مرز چند ثانیه بیشتر طول نکشید، اگر در سال های آینده هم سعادت زیارت اباعبدالله الحسین (ع) نصیب ما بشود قطعاً باز هم مرز خسروی را انتخاب خواهیم کرد. به گفته این زائر در پایانه مرزی خسروی سیستم مه پاش و سایبان برای خنک کردن هوا در مسیر حرکت زوار انجام شده است.

یک زائر دیگر که از تهران به مرز خسروی مراجعه کرده بود گفت: نه تنها در مرز خسروی امکانات بسیار خوب است بلکه در طول مسیری که آمدم مشاهده کردم تمام اقدامات لازم به نحو احسن در استان کرمانشاه در حال انجام است و می شود این کارهای ارزشمند را مشاهده و لمس کرد.

نگارنگار

رنج هایی که آن سوی روایت ها پنهان هستند

## ضرورت توجه ویژه به مشکلات خبرنگاران

صاحبان جراید نیز دیده می شود و به نوعی غریب است به گونه ای که بسیاری از همکاران از روی بیکاری به خبرنگاری روی آورده و بدون حتی مرور اخبار دیگر رسانه ها، یک شبه صاحب رسانه می شوند.

نداشتن استقلال مالی و درآمد پایدار از دیگر چالش هایی است که این خبرنگاران استان به آن اشاره می کند و می گوید: امروزه اگر توری می است برای همه گروه های درآمدی جامعه این تقیصه وجود دارد و آنها را رنج می دهد و این چالش برای روزنامه نگاران و خبرنگارانی که درآمد حداقلی ندارند یک ابر چالش است و موجب انحراف فکری

رسانه و رویدادهای رسانه ای می شود. این خبرنگار گیلانی با بیان اینکه خبرنگاران حلال مشکلات هستند اما در بسیاری از موارد در استیفای حقوق خود باز می مانند، تصریح کرد: قشر قابل توجهی از خبرنگاران از داشتن مسکن حداقلی محروم هستند و سیاست های تشویقی دولت در مسکن کردن جامعه خبرنگاران تاکنون بی نتیجه مانده و مستلزم همت و عزم و اراده است.

به گفته دنیادیده، فقدان برنامه سنسچ و هماهنگی برای جریان سازی رسانه ای در قبال همه ها و امپراطوری رسانه ای غرب در برش استانی از دیگر مواردی است که باید نهادهای متولی، مسؤول و ناظر در حوزه رسانه پیش از پیش به آن توجه کنند.

**بسیاری از خبرنگاران فاقد بیمه رسانه هستند**  
زهرار خبرنگاریکی از یازدهگانه های خبری گیلان نیز به خبرنگار مهر گفت: حدود دوالی سه سال است که خانه مطبوعات گیلان در انتظار اختصاص یافتن زمین برای مسکن خبرنگاران از سوی اداره راه و شهر سازی در راستای اجرای طرح مسکن ملی است اما متأسفانه هیچ اقدامی تاکنون از سوی اداره راه و شهرسازی صورت نگرفته است.

وی همچنین یادآور شد: خبرنگاران بسیاری از بیمه رسانه بهره مند نیستند و از سوی صندوق هنر بیمه هستند البته عضویت در بیمه صندوق هنر هم خیلی سخت است و مراحل عضویت طولانی است از سوی دیگر بسیاری از خبرنگاران حقوق ثابت یا حق التحریر ندارند و به امید پرباز آگهی های سازمان ها و نهادها باید باشند که آن هم

می برند و از دریافت تسهیلات بانکی مناسب برای رفع گوجه ای از مشکلات خود محروم هستند تسهیلاتی که در اختیار خبرنگاران قرار می گیرد بسیار ناچیز است و آنان برای دریافت همین تسهیلات اندک هم باید از هفت خان رستم عبور کنند.

انتقاد از پلاکلیفی مسکن خبرنگاران گیلانی  
بهرام قربانیپور "فعال رسانه ای گیلان در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: نامگذاری روز خبرنگار در روز شهادت شهید صارمی یک اتفاق مهم و بزرگ برای اصحاب رسانه بوده و دارای پیام های روشن است.

خبرنگاری حرفه ای دشوار که کاهش بار مشکلات فعالان آن نیازمند توجه ویژه مسؤلان ذی ربط است.  
خبرنگاران پشت انبوه اخبار و گزارش هایی که هر روز تولید می شود از چشم ها پنهان هستند، افرادی که از رویدادهای کوچک و بزرگ، از رنج ها و چالش ها، از تیرگی ها و روشنایی های ایام می نویسند.  
آنها روایاتی هستند که مردم در گوشه و کنار دنیا از دریچه نگاه ایشان از رویدادها با خبر می شوند. وقتی شعله های آتش زبانه می کشند با سیل و زلزله آبادی ها را ویران می کنند، یا آن زمان که جنگ پیکر زندگی را به خاک و خون می کشاند، خبرنگاران هستند که در صحنه حضور می یابند و به روایت فاجعه می پردازند. آنها با چشمان خیس و ضربان پر تنش قلب هایشان برای دیگران از عمق فاجعه می نویسند، حرف می زنند و تصویر ارسال می کنند تا فریاد دردمندان را به گوش دیگران برسانند. شاید کمتر کسی بداند که در طول سال های جنگ تحمیلی ۲۴۴ خبرنگار به شهادت رسید و یا اینکه روز خبرنگار یادآور روز شهادت خبرنگاری با نام "محمود صارمی" است.

صارمی که مسؤل دفتر ایرنا در مزار شریف افغانستان بود در ۱۷ مرداد ماه سال ۱۳۷۷ همره با ۸ نفر از کارکنان سرکنسولگری ایران در این شهر توسط عوامل گروه طالبان به شهادت رسید و باز شاید در انعکاس روایت های آنچه که در غزه می گذرد، ما کمتر به این موضوع اندیشیم که از آغاز جنگ در ۷ اکتبر گذشته تا همین چند روز پیش، ۱۶۵ خبرنگار زیر آتش ارتش صهیونیستی به شهادت رسیده اند. و البته در این میان می دانیم که روایت رویدادها تمام ماجرا نیست و خبرنگاران می توانند جایگاهی مهم در رفع نواقص، مبارزه با فساد و رانت و رانت خواری و اصلاح امور جامعه داشته باشند.

بی تردید مهیا بودن فضای فعالیت مناسب برای خبرنگاران در راستای اطلاع رسانی مطلوب و نقد چالش ها و گره های موجود می تواند نقشی به سزا در کاهش مشکلات و توسعه کشور داشته باشد.

**دشواری ها**  
سختی های کار خبرنگاران و عکاسان خبری موضوعی آشکار است آنها تلاش می کنند در کنار همه مشکلاتی که در زندگی حرفه ای و شخصی خویش دارند، سرعت عمل، حضور ذهن و دقتشان در جمع آوری و تنظیم اخبار و گزارش ها خدشه دار نشود.

اما در این میان سختی های معیشت، میزان دستمزدها، بیمه، بازنشستگی و امنیت شغلی چالش هایی هستند که فکر بسیاری از خبرنگاران به ویژه فعالان این حرفه در شهرستان ها را به خود مشغول ساخته است، مشکلاتی که هر سال وقتی برگ های تقویم به هفدهمین روز از مرداد می رسد، از آنها سخن گفته می شود و مسؤلان ذی ربط نیز در راستای رفع آنها وعده می دهند ولی مرداد به انتها نرسیده همه این وعده ها از یاد می روند.

گیلا حقلگوی "خبرنگار یکی از نشریات مکتوب گیلان در گفت و گو با مهر اظهار کرد: متأسفانه درآمد خبرنگاران بسیار اندک بوده و متناسب با شرایط کار آنان نیست و یکی از مهم ترین مشکلات خبرنگاران، بحث بیمه آنان است.

وی افزود: اغلب خبرنگاران در آمد ثابت ندارند و با این وجود هزینه بیمه آنان نسبتاً بالا است و سال به سال نیز افزایش قابل توجهی پیدا می کند این در حالی است که متأسفانه دریافتی خبرنگاران تغییر خاصی نمی کند و همین مساله این قشر را با مشکل مواجه می سازد. حقلگوی ادامه داد: یکی دیگر از مشکلات خبرنگارانی که بیمه رسانه ای نبوده و از طریق صندوق اعتباری هنر بیمه شده اند، بحث سختی کار است متأسفانه بیمه این گروه از خبرنگاران، مشمول قانون بیمه مشاغل سخت و زیان آور نمی شود که به نظر من این موضوع به هیچ وجه عادلانه و منصفانه نیست و امیدوارم مسؤلان به این موضوع توجه ویژه داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه بی ثباتی کار رسانه ها و نبود امنیت شغلی، از دیگر مشکلات و دغدغه های خبرنگاران است، افزود: خبرنگاران از مشکل معیشت، مسکن و... رنج



این فعال رسانه ای با اشاره به برخی چالش ها و مشکلات صنفی خبرنگاران اضافه کرد: در طول این سال ها قواعد سازمان یافته و منسجمی برای حمایت از اصحاب رسانه و خبرنگاران تعریف نشده است.

قربانیپور با بیان اینکه دسته بندی و رتبه بندی خبرنگاران مقوله مغفول مانده است، گفت: رتبه بندی های صنفی که بعضاً در حوزه رسانه صورت می گیرد خارج از اصول خبرنگاران تعریف نشده است.

وی با اشاره به اینکه مساله بیمه خبرنگاران سابقه تاریخی دارد، افزود: مشکلات بیمه ای، زمانی مفید و مؤثر است که همراه با خروجی باشد.

مدیر مسؤل دیده بان گیلان با انتقاد از ارائه مجوزات بی حد و حصر رسانه ای از سوی ارشاد بیان کرد: صدور مجوز رسانه ای برای افراد باید بر اساس چارچوب ها، سوابق محوری و تجربه انکاری که همراهِ با خروجی باشد.

قربانیپور با انتقاد از عملکرد و رفتار سلیقه ای در جستارهای رسانه ای بیان کرد: تعدد برپایی جستارها و رویداد رسانه ای نباید بر کیفیت آن لطمه وارد کند.

به گفته وی، برپایی جستارها و کارگاه های آموزشی در حوزه خبر و رسانه در گیلان زمانی مفید و مؤثر است که همراه با خروجی باشد.

این فعال رسانه ای با اشاره به پلاکلیفی موضوع مسکن خبرنگاران گیلانی اضافه کرد: ابتدا خبری مبتنی بر ساخت مسکن برای خبرنگاران روی خروجی رسانه ها قرار گرفت و سپس به فراموشی سپرده شد.

قربانیپور همچنین با انتقاد از عدم پاسخگویی برخی مسؤلان به سوالات رسانه ها بیان کرد: برخی مسؤلان از خبرنگاران واهمه دارند و به هیچ انتقادی بر نمی تابند.

**عدم فقدان سواد رسانه در بین برخی از خبرنگاران**

"حمیدرضا دنیادیده" خبرنگار خبرگزاری فارس و صاحب امتیاز و مدیرمسؤل پایگاه خبری تیر گیلان نیز می گوید: امروزه فقدان سواد رسانه در بین برخی از خبرنگاران و



سختگوی کمیسیون بهداشت مجلس از بررسی و جمع بندی گزارش حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم رشت برای قرائت در صحن علنی مجلس خبر داد و گفت: اعضای کمیسیون تاکید کردند اگر نسبت به هشدارها بی توجهی شود به طور قطع شاهد تداوم حوادث مشابه در کشور خواهیم بود.

سلمان اسحاقی در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت، در تشریح نشست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از بررسی و جمع

بندی گزارش حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم رشت برای قرائت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی با حضور معاون استاندار گیلان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان و مسئولان سازمان بازرسی کل کشور خبر داد و گفت: در این حادثه شاهد برخی سو، مدیریت ها و تعلل ها بودیم و در واقع باید از قبل برای پیشگیری از چنین حوادثی اقدامات لازم انجام می شد اما بی توجهی شد.

وی افزود: اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس پس از استماع گزارشی که توسط اینجانب و نماینده رشت تهیه شده و در کمیسیون قرائت شد به جمع بندی رسیدند که اگر نسبت به هشدارها بی توجهی و تعلل نشود به طور قطع شاهد تداوم حوادث مشابه در کشور خواهیم بود در این رابطه در زمان کرونا شاهد توسعه برخی از بیمارستان ها به ویژه بخش های آی سی یو بودیم و نیاز است در چنین موضوعاتی بازنگری شود.

نماینده مردم قانناث و زیرکوه در مجلس دوازدهم ادامه داد: همچنین در نشست تاکید شد که باید به آموزش کادر درمان برای مواجهه با بحران هایی مانند آتش سوزی، سیل و زلزله توجه ویژه شود؛ متأسفانه دو فردی که آموزش اطفای حریق دیده بودند در روز حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم رشت حضور نداشتند و ایمنی زیرساخت های بخش آی سی یو هم به هیچ وجه رعایت نشده بود.

اسحاقی یادآور شد: اسامی دستگاه های مقصورکننده در این حادثه در گزارشی که قرار است در صحن علنی قرائت شود معرفی خواهند شد و باید به جمع بندی پاسخگو باشند؛ جلوگیری و پیشگیری از چنین حوادثی مورد تاکید کمیسیون بهداشت است و بر اساس دستور رئیس کمیسیون مقرر شد پس از قرائت گزارش در صحن علنی در نامه ای به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دولت چهاردهم بخواهیم که وضعیت بیمارستان ها و مراکز درمانی را بررسی و اقدامات لازم را برای رفع چنین حوادثی در دستور کار قرار دهد.







## گیلان

## فرماندار رودبار: اعتبارات عمرانی شهرستان رودبار ۶ برابر شده است

فرماندار شهرستان رودبار گفت: سهم بودجه‌ای رودبار از اعتبارات عمرانی طی سال ۱۴۰۰ ریال۳۲۰ میلیارد ریال بود که این میزان طی اسسال(۱۴۰۳) به ۲ هزار و ۴۰ میلیارد ریال رسیده است.

طهمورث عمویور درنشستی با اصحاب رسانه با بیان اینکه رودبار پهناورترین شهرستان استان است، افزود: با توجه به این مهم بودجه این شهرستان از سال۱۴۰۰به طور قابل توجهی افزایش یافته است.

وی اولویت رودبار را پروژه های آب و فاضلاب، راه‌ها و نیز بخش کشاورزی عنوان کرد و گفت: به عنوان مثال در حوزه جاده ای هشت کیلومتر باقی مانده آزادراه رشت – قزوین در محدوده رودبار از جمله پروژه های مهمی بود که تا قبل از تکمیل مشکلات بسیاری را برای مردم منطقه موجب شده بود و با تکمیل این بخش توسط دولت سیزدهم بسیاری از مشکلات رفع شد.

عمویور با اشاره به فرسوده شبکه سیمی برق استان و اجرای و نصب کابل های خود نگه دار اظهار کرد: رودبار بعد از رشت نخستین شهرستان در اجرای طرح های کابل های خود نگهدار است و روند خوبی هم در اجرای این پروژه دارد.

وی همچنین با اشاره به موضوع تغییر کاربری اراضی کشاورزی در شهرستان و عزم جدی برای جلوگیری از این امر بیان کرد: در همین راستا اخیرا مجوز تخریب ۴ بنای مسکونی غیرمجاز در بخش خورگام شهرستان صادرشده است.

فرماندار رودبار ادامه داد: بنگاه داری برخی از دهیاران و شوراهای علت برخی از این تغییر کاربری های غیرمجاز است که در این رابطه قاطعانه با متخلفان برخورد می شود. وی همچنین با اشاره به اجرای پروژه سد دیورش در رودبار برای تامین آب شهرستان اظهار کرد: در حال حاضر لوله گذاری این سد آغاز شده و تا کنون ۵ هزار میلیارد ریال از محل منابع دولتی به این پروژه اختصاص یافته است. عمویور همچنین با اشاره به مشکلات ایجاد شده از ورود سباسب صنعتی به شهرک بابایابان این شهرستان گفت: در همین راستا چندین واحد پلمپ شدند و رفع این مشکل در حال پیگیری است.

فرماندار رودبار در بخش دیگری از سخنانش از خبرنگاران خواست تا نقد سازنده و منصفانه از موضوعات داشته باشند و گفت: نقد با سیاه نمایی متفاوت است چرا که در نقد راهکار ارائه می شود اما در سیاه نمایی بی توجه به اقدامات انجام شده همه عملکرد زیر سنوال برده می شود و جانب انصاف و حق نادیده انگاشته می شود.

## رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد خوشه‌دهی ۹۴ درصدی شالیزارهای گیلان امسال خسارت ورس کم است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بالغ بر ۹۴ درصد شالیزارهای استان را در فاز خوشه‌دهی دانست و بیان کرد: مابقی اراضی در حال تکمیل فاز رسیدگی فیزیولوژیکی هستند.

صالح محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، گیلان را استان کشاورزی دانست و اظهار کرد: زراعت برنج یکی از مهم‌ترین فعالیت های کشاورزی در گیلان است و ۲۳۰ هزار هکتار شالیزار داریم.

وی با اشاره به مشکل تامین آب در آغاز سال زراعی جاری، افزود: با کمک تجربه دو سال گذشته در مدیریت منابع آب، به استقبال فصل کشاورزی رفتیم و شاهد به بار نشستن خوشه های طلایی برنج هستیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بالغ بر ۹۴ درصد شالیزارهای استان را در فاز خوشه دهی دانست و بیان کرد: مابقی اراضی در حال تکمیل فاز رسیدگی فیزیولوژیکی هستند.

محمدی از آغاز برداشت برنج از هفته اول مردادماه خبر داد و اضافه کرد: خوشبختانه کشاورزان به دانش فنی روز مجهز هستند و علیرغم بارش های هفته اخیر، شاهد کمترین خسارت ورس(خوابیدگی) هستیم.

وی با بیان اینکه کشاورزان از کودهای فسفاته و پتاسه و سلیکاته استفاده کردند، ادامه داد: این کودها باعث قوی شدن ساقه برنج شده و مقاومت گیاه را در برابر تنش های مکانیکی همچون باد و باران به ویژه در مرحله رسیدگی افزایش می دهد؛ عمده اراضی شالیزاری استان در مرحله رسیدگی بودند و خوشبختانه خسارت ورس کم بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان مدیریت مزرعه را موجب سلامت مزرعه دانست و اضافه کرد: با توجه به سامانه پایش کود، نهاده های مورد نیاز کشاورزان را رصد می کنیم؛ در این راستا انواع کود و سموم و نهاده‌های گیاه پزشکی را در اختیار کشاورزان قرار دادیم. وی با بیان اینکه کلینیک‌های گیاه پزشکی مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان در حال تدارک راه اندازی سامانه نسخه گیاه پزشکی برای کشاورزان است، گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی، امکان شیوع بیماری قارچی بلاست در شالیزارها وجود دارد و برای نخستین بار به کشاورزانی که در مرحله خوشه دهی هستند توصیه کردیم یک مرحله از قارچ کش استفاده کنند. محمدی با اشاره به ارائه توصیه‌های آموزشی و ترویجی مراکز تحقیقات و موسسات کشاورزی به کشاورزان در راستای استفاده از روش های علمی، خاطرنشان کرد: منابع آبی محدود بوده و با تغییر اقلیم مواجه هستیم لذا باید از روش های نوین کشاورزی استفاده کنیم.



وزیر کشور گفت: امروز بی تردید جبهه مقاومت از همه سالهای گذشته خود قوی‌تر است و هر چه جلوتر می رود بر این قدرت افزوده می شود.

احمد وحیدی درمراسم هفتمین سالگرد فرمانده نخبه گیلانی سردار شهید مرتضی حسین پور(حسین قمی ) در شهر شلمان از توابع شهرستان لنگرود افزود: اگر جوانان یعنی امروز دریای سرخ را به روی کسانی که به رژیم صهیونیستی کمک می کنند، می بندند این اقتدار ناشی از حضور در این جبهه ورسلاطت است.

وی با بیان اینکه آنان در این میدان چه خوب وظیفه خود را نسبت به مردم غزه ایفا می کنند، افزود: چه کسی تصور می کرد چنین قدرتی در این منطقه رخ نماید.

وی اظهار کرد: اگر امروز نیروهای حشدالشعبی، مقاومت اسلامی و غیره در عراق در کنار دولت این کشور اجازه استیلاي جریان استعماری را بر سرنوشت خود نمی دهند، هم نتیجه قوت جبهه مقاومت است.

وی ادامه داد: امروز در همه سرزمین های اسلامی و جهان آزادگان عالم به یاد شهیدا و مردم مظلوم فلسطین حرکت خود را آغاز کرده اند و در این میان محور مقاومت یک محور بهم پیوسته است و بشارت های بزرگی در این مسیر در انتظار است.

وزیر کشوربا اشاره به این بیان رهبر انقلاب مبنی بر اینکه حل مساله فلسطین از مسائلی است که با ظهور گره خورده است ، گفت : ما هر روز به آن نزدیکتر می شویم و شاهدیم شهید اسماعیل هنیه که در دامان مقاومت اینگونه بالنده و رشد یافته شد، چگونه در مسیر حق و آزادی فلسطین مقاومت کرد و شهید شد و امروز این شهید گرانقدر خونخواه همه جبهه مقاومت می شود.

وی تصریح کرد: جبهه مقاومت شامل جوانان، مردان و زنانی است که در پای مکتب اهل بیت(ع) و سید و سالار شهیدان (ع) حرکت می کنند و این نقطه بسیار بلندی است همانطور که عاشورا نقطه عطف تاریخ بشریت است و امروز

## وزیر کشوردر لنگرود:

# محور مقاومت قوی‌تر از همیشه است



همه از عاشورا سیراب می شوند، درس می گیرند، حرکت کرده و حماسه ها می آفرینند و ستارگان بزرگی را تقدیم این راه می کنند.

وی اظهار کرد: ممکن است در این راه اندک کسانی پیدا شوند که بخوانند ملت ما و آزادگان جهان را از پیمودن این مسیر حماسه و پیروزی و سرفرازی بازدارند اما شدنی نیست و این مسیر پایان ناپذیر است و جزبا رسیدن به کرانه ظهور آرام نمی گیرد.وحیدی ادامه داد: امروز شاهدیم دربرابر اراده های برآمده از این ایمان حقیقی آنانی که بخواهند این حرکت بزرگ را با شهادت متوقف کنند ، چقدر حقیر و نادانند.

وی با بیان اینکه شهادت این مسیر را آبیاری می کند، افزود: مگر تا به امروز با به شهادت رساندن چهره های برجسته ای همچون شیخ احمد یاسین، رتسیسی، فتحی شقافی و هزاران شهید دیگر توانسته اند جلوی این حرکت را بگیرند؟ حال آنکه حرکت و قیام فلسطین تازه آغاز شده و یا شهدایی که در عراق به شهادت رساندند موجب شده تا امروز مقاومت در عراق و نیز سایر کشورهای اسلامی بسیار قدرتمند شود.

وی تصریح کرد: این جهالت است که کسی گمان کند با شهید کردن جلوی این مسیر و حرکت را بگیرد زیرا روح شهید به کمک می آید و این حرکت منسجم تر و قوی‌تر به راه خود ادامه می دهد و حرف های دلسرد کننده و یاس آور هم اثری بر آن ندارد.

وزیر کشور افزود: رژیم صهیونیستی که خود را چهارمین ارتش قدرتمند جهان و نخستین در منطقه می دانست امروز در خانه خود هم امنیت ندارد این اقدامات تروریستی و جنایاتش هم از شدت زبونی و درماندگی است.این رژیم نمی دانست که با وجود چنان ارتشی نمی تواند با خیل جوانان مومن و آزاده شهید مرتضی ما از چیزی ترس و واهمه ندارند و همه داشته های خود را برای رضای خدا می دهند، مقابله کند.

وی تصریح کرد: شهید مرتضی حسین پور ما در درد چند صد عملیات شرکت کرد و بارها وبارها مجروح شده اما به عنوان فرماندهی دلاور در سوره افتخار آفرین و ماندگار شد که هیچ

## مدیرکل راه و شهرسازی گیلان عنوان کرد

# جهدش تولید مسکن در گیلان با بیش از ۴۵ هزار واحد در دست ساخت



اجرا می شود و دارای پیشرفت فیزیکی پنج تا ۹۵ درصد است.

وی از تامین زمین برای ساخت ۱۴۵۰ واحد مسکن محرومین توسط بنیاد مسکن استان خبر داد و تاکید کرد: برای ۵۰۰ واحد در شهرهای مختلف تامین زمین کردیم.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان از تحویل ۶۰ واحد طرح حمایتی شهری، ۲۴۷ واحد بازآفرینی شهری، ۳۳۰ واحد

## رئیس دانشگاه گیلان خبر داد

# راه‌اندازی موزه علم و فناوری در دانشگاه گیلان



رئیس دانشگاه گیلان با اشاره به ۵۳ قرارداد کاربردی با صنعت که بیشترین تعداد آن را پایان نامه‌های دانشجویی تشکیل می دهد، گفت: این دانشگاه در حوزه‌های مختلف آموزشی و پژوهشی فعال است و با راه‌اندازی شکل‌های فرهنگی، سیاسی، ۸۱ و انجمن علمی علاوه بر انتقال دانش، پژوهش و ارائه فناوری به صنعت در زمینه رشد فرهنگی، اجتماعی و معنوی دانشجویان نیز پیش قدم است و ظرفیت‌ها را با این نگاه نسبت به رویدادهای پیش رو تقویت می کند.

دوستانر افق فعالیت علاوه بر مهارت محور کردن آموزش و شرکت دانش بنیان و راه‌اندازی پردیس با رویکرد کشاورزی و صنایع تبدیلی بر اساس نیاز استان را از دیگر اقدامات علمی و پژوهشی این دانشگاه دانست.

کس را یاری شکست این شهدا نیست.

وی گفت : مگر خدا شکست پذیر باشد که این شهدا شکست پذیر باشند آنانی که جز خدا چیزی نخواستند و همه داشته های شان را در راه خدا دادند همانگونه که بعد از ۱۴۰۰ سال امام حسین (ع) پیروز میدان است و این کنگره و اجتماع عظیم اربعین خود جلوه ای از پیروزی روشن جبهه حق و ابعبدالله (ع) است .

وی تصریح کرد: خدا را شکر کنید که چنین شهدای آبرومندی نزد خدا داریم و خداوند چنین موهبتی بخشید که می توانیم چنین زاینده و بالنده این حیات واقعی را که خداوند وعده داده، امروز شاهد باشیم و این حیات واقعی اسلام و آموزه های اهل بیت (ع) است که در وجود تک تک شهدای ما قرار گرفته است.

وزیر کشور افزود:قدردان آنها هستیم که راه را باز کردند و همواره از آسمان کمک کار ما هستند .

وی با بیان اینکه شهدای ما همه در آسمان پرستاره انقلاب اسلامی درخشش فوق العاده ای دارند و از امروز تا همیشه تاریخ این سرزمین، مفتخریم که الگو، اسوه و مسیر حرکت ما همان راهی است که شهدا ترسیم کردند: شهدایی که رفتند تا ظهورو مقدمات آن را فراهم کنند و نور خدا خاموشی نمی گیرد و شهدای ما این را در صحنه عمل نشان دادند.

وی اظهارکرد: سردار شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده جوادان جبهه مقاومت درباره شهید قمی که امروز به یاد او این جمع عظیم گردهم آمده اند عبارت بلندی به کاربرد که حقیقت وجودی و در شان این شهید بزرگوگار بود.

وحیدی با بیان اینکه این شهدا روشن کننده و تبیین کننده مسیر حق و حقیقت و اسلام هستند و نشان می دهند که نور خدا با حرف دشمن خاموش نمی شود و شهدای ما تجلی بخش حقیقت هستند چنانکه روزی ۸۵ درصد خاک سورهی دست دشمن بود و به جز رهبر انقلاب و شهدا و رزمندگانی که در جبهه مقاومت بودند ومعودو افرادی؛ کمتر کسی امیدی به پیروزی در سورهی داشت.

وی تصریح کرد: سورهی از دست رفته بود و کسی هم نبود که آن را نجات دهد آمریکایی ها و غربی ها خود این آتش را درست کرده بودند و در جبهه کشورهای عربی هم کسی نبود. وی اظهار کرد: با نگاه به تاریخ آن روزمی بینیم که این جمهوری اسلامی ایران و رهبر عزیزمان و شهدایی بودند که خلاصانه تا در آن مسیر گذاشتند و کار ساده ای هم نبود ، دشمن یک طرف بود از داخل سورهی هم عده ای علیه آن می جنگند زیرا سورهی در محور مقاومت بود که اگر نبود مورد هجمه قرار نمی گرفت.

وی ادامه داد: محور مقاومت یعنی دفاع از حق و حقیقت و دفاع از ظولمیت مردمی که هر روز زیر هزاران تن بمب شاهد شهادت آنها هستیم و در عراق یک اینگونه بود و چیزی مانده بود که بغداد و سامرا تصرف شود.دشمنی که در چند ده کیلومتری کربلا بود و هدفش آن بود که این شهر را گرفته و مرقدهای مطهر ائمه (ع) را نابود کند زیرا حیات اسلام از این مراکز و حرم حضرت زینب (س) و غیره می جوشد.

وی تصریح کرد: شهید مرتضی حسین پور در نقطه نقطه عراق و سورهی عملیات های مختلف داشت جایی که دشمن آمده بود برای نابودی آنچه که می توانست آینده رژیم های استکباری را بهم بزند ، اما این رشادت های جوانان ما اجازه نداد داعش ساخته و پرداخته آمریکا ادامه دهد و نابود شد و امروز ما صحنه های جدیدی از جبهه مقاومت و اقتدار آن را شاهدیم .



سرپرست اداره کل امور مالیاتی گیلان در خصوص طرح «نشان دار کردن مالیات» گفت: در راستای رویکرد جدید نظام مالیاتی کشور مبنی بر حکمرانی مستقیم مردم در تعیین مصارف مالیات و تخصیص مالیات به پروژه های زیرساختی، بیش از ۱۳ هزار مؤدی در قالب فرم تبصره ماده ۱۰۰، اعتبار ۱۳۶ پروژه استان را تامین کردند.

«حسن صیاد زمردی» ضمن تقدیر از مشارکت خوب مؤدیان گیلانی در قالب فرم تبصره ماده ۱۰۰ اظهار داشت: با «طرح نشان دار کردن مالیات»، مؤدیان محترم می توانستند تا تاریخ ۱۵ مرداد ماه سال جاری با پذیرش فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، مشخص نمایند که مالیات آن‌ها به کدام پروژه زیرساختی تعریف شده در کشور اختصاص پیدا کند.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان گیلان افزود: از ۱۵۴ پروژه زیرساختی تعریف شده برای استان گیلان، بیش از ۸۸ درصد این طرح با یعنی ۱۳۶ مورد تامین اعتبار شد.

صیاد زمردی در ادامه توضیح داد: اسامی مودیان در کنار پروژه‌هایی که در جریان ارائه فرم تبصره ماده ۱۰۰ انتخاب کرده‌اند، در صورت رضایت اعلام عمومی می‌شود.

طبق پژوهش های انجام شده، مشارکت مؤدیان در تکمیل پروژه‌های عمرانی می‌تواند موجب بهبود نگرش آن‌ها نسبت به مصارف مالیاتی و مالیات ستانی عادلانه شود.

او تصریح کرد: طرح‌ها و پروژه‌ها، طبق ضوابط قانونی و در چهارچوب معینی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور از تمامی استان‌ها انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شوند و شرط اساسی در انتخاب طرح و پروژه‌ها این موضوع است که حداکثر منافع عمومی را به دنبال داشته باشند و با منابع در نظر گرفته شده تا پایان سال خاتمه پیدا کرده و به بهره‌برداری برسند.

این مقام ارشد مالیاتی در پایان گفت: برای تکمیل این پروژه ها بیش از دو هزار و چهار صد میلیارد ریال از محل طرح نشاندار کردن مالیات تامین شد.

## ۶ دستگاه موتور لانس جدید به ناوگان اورژانس گیلان اضافه شد

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان گفت: ۶ دستگاه موتورلانس (موتور آمبولانس) جدید خریداری شده که به زودی به ناوگان اورژانس اضافه می شود.

به گزارش ایرنا، دکتر جمشید محمدی با اشاره به فعالیت ۸۸ پایگاه شهری و جاده‌ای اورژانس در گیلان برای خدمات رسانی به مردم بیان کرد: به زودی یک پایگاه جدید اورژانس درمنطقه آج بیشه رشت راه‌اندازی می شود.

محمدی با بیان اینکه خدمات رسانی اورژانس به صورت شبانه‌روزی و رایگان است و مردم در صورت نیاز به خدمات اورژانس با شماره ۱۱۵ تماس بگیرند افزود: از لحظه تماس مردم تا رسیدن به محل حادثه باید میانگین بین ۱۲ تا ۱۵ دقیقه باشد که نیروهای اوژانس گیلان در همین محدوده زمانی برای خدمات رسانی حضور می‌یابند ضمن اینکه گاهی کمتر و بیشتر می‌شود.

وی در ادامه با اشاره به حریق بیمارستان قائم (عج) رشت و تلاش نیروهای اورژانس گیلان برای انتقال به موقع بیماران این بیمارستان به سایر مراکز درمانی اظهار کرد: بیماران در کمتر از ۲ ساعت در شرایط بدحالی، قطعی برق و فضای ملو از دود به سلامت جابجا شدند؛ اما متأسفانه به جای پرداختن به کار مهم و بزرگ انجام شده در انتقال بیماران در کمترین زمان، بیشتر به حواشی حادثه پرداخته شد.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان بیان کرد: البته از تقدیر بموقع استاندار گیلان از عوامل اورژانس فعلی در حادثه حریق بیمارستان قائم (عج) رشت قدردانی می‌کنیم.

در پایان به مناسب روز خبرنگار تعدادی از خبرنگاران حوزه اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان تجلیل شدند.

## سدلاستیکی فخر آباد و یک پروژه اقتصادی با حضور وزیر کشور بهره‌برداری شد

سد لاستیکی فخر آباد لشت نشا در شهرستان رشت و فاز نخست کشتارگاه سپید ماکیان لنگرود گیلان عصر امروز سه شنبه با حضور وزیر کشور بهره برداری شد.

سد لاستیکی منطقه فخرآباد لشت نشا شهرستان رشت با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال در جریان سفر یک روزه وزیر کشور به گیلان بهره برداری شد. این سد که بر روی رودخانه اوشمک ایجاد شده کار ساخت آن از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ آغاز شده بود که ارزش کنونی این پروژه سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال است. وزیر کشور بهنگام بهره برداری این پروژه گفت: یکی از اقدامات مناسب احداث این سد است که این پروژه با تاکید رئیس جمهورشهید و پیگیری استاندار گیلان اجرایی شد و به انجام رسید. احمد وحیدی افزود: یکی از ویژگی های این سد آن است که آب را در سطح ۵۰۰ هزار مترمکعب نگه می دارد و این امر برای کشاورزان موقعیت بسیار خوبی است. وی ادامه داد: بهره برداری آزمایشی این سد انجام شده و نتیجه آن خوب بوده است.









